
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο του Γενικού Επιτελείου Στρατού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

2 Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στα ΚΕΠ Δή-
μου Πλατανιά. 

3 Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιω-
ματικού στην ενεργό υπηρεσία για λόγους υγείας, 
στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας).

4 Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στην ενεργό υπηρεσία, για λόγους υγείας, 
στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας).

5 Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ερευνήτριας με 
Β’ βαθμό στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επι-
στημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανάπτυξης).

6 Κατανομή προσωπικού στο Δήμο Παύλου Μελά 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

7 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Λαμιέων 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες οι 
οποίες ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ)του Υπουργείου Ανάπτυξης, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/27/522329 Σ.1999 (1)

Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο του Γενικού Επιτελείου Στρατού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 

29 Ιουλ 2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/ 

2.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 6396).

5. Τις υπό στοιχεία Φ.470/16/890/Σ.174/05 Ιουν 25/Δ’ 
ΕΛΔΑΠ και Φ.470/4/1387894/Σ.3202/16 Ιουν 2025/ΓΕΣ/
ΔΟΙ/1.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στον ΜΥ Τάσσο Κωνσταντίνο του Χρήστου (ΑΜ: 
21304), Κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικη-
τικού Οικονομικού, με βαθμό Α’, ο οποίος υπηρετεί στο 
Δ’ ΕΛΔΑΠ, διότι έχει αναλάβει καθήκοντα και εργασίες 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4022

52925

29.07.2025 19:32:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52926 Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

που δεν περιλαμβάνονται σε αυτά που καθορίζονται 

από το στενό πλαίσιο της λειτουργίας της Γραμματείας,  

με γνώμονα την εύρυθμη λειτουργία της Μονάδας 

και την αναβάθμιση των ηλεκτρονικών και πληρο-

φοριακών συστημάτων της, καθώς και την αντικα-

τάσταση - αναβάθμιση του ηλεκτρολογικού δικτύου,  

όπως παρακάτω:

α. Εγκατέστησε τον εξοπλισμό και τις απαιτούμενες 

εφαρμογές, για την υλοποίηση των ηλεκτρονικών πλη-

ρωμών. 

β. Ανέλαβε και διεκπεραίωσε την ψηφιοποίηση και 

αποστολή 8.000 φύλλων πορείας του προσωπικού, που 

πραγματοποίησε τη φύλαξη των συνόρων κατά τη δι-

άρκεια της μεταναστευτικής κρίσης. 

γ. Διεκπεραίωσε την αποστολή των Βεβαιώσε-

ων Αμοιβών από Επιχειρηματική Δραστηριότητα 

στους προμηθευτές με τη χρήση ηλεκτρονικού τα-

χυδρομείου, ενέργεια η οποία στη συνέχεια υιοθε-

τήθηκε από τις υπόλοιπες οικονομικές υπηρεσίες, 

επιτυγχάνοντας μείωση εργατοωρών απασχόλησης 

και κόστους. Επιπλέον ενημερώθηκε το Mητρώο 

Δεσμεύσεων με τα στοιχεία των προμηθευτών, 

για τους οποίους υπήρχαν λανθασμένα στοιχεία 

ή κάποιες ελλείψεις και δημιουργήθηκε βιβλίο  

διευθύνσεων προμηθευτών στο ηλεκτρονικό ταχυ-

δρομείο της Μονάδας. 

δ. Δημιούργησε ηλεκτρονικό αρχείο (βάση δεδομέ-

νων) με τους συμβεβλημένους ιατρούς και διαγνωστικά 

κέντρα της Διευθύνσεως Υγειονομικού της IV ΤΑΞΥΠ, 

στην οποία προστέθηκαν οι συμβάσεις τους σε ψηφιακή 

μορφή. 

ε. Συνέβαλε στην επιτυχή ολοκλήρωση όλων των 

προϋποθέσεων με στόχο την εγκατάσταση του νέου 

ηλεκτρολογικού δικτύου και την ανακαίνιση των εγκα-

ταστάσεων της Μονάδας. 

στ. Παρέχει τεχνική υποστήριξη στα πληροφοριακά 

συστήματα και δίκτυα της Μονάδας.

2. Ο εν λόγω υπάλληλος, αξιοποιώντας μεθόδους 

στην αιχμή της τεχνολογίας, καθόσον είναι κάτοχος 

Msc «Διοικητική Επιστήμη και Πληροφοριακά Συ-

στήματα» του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας, 

εργαζόμενος εντός ωραρίου, αλλά και πέραν αυτού, 

με αφοσίωση, ζήλο και μεθοδικότητα μη φειδόμε-

νος κόπου και χρόνου, έχει επιδείξει έως σήμερα  

χαρακτηριστικά υψηλού επιπέδου επαγγελματικής ευ-

συνειδησίας, ήθους και ομαδικού πνεύματος συνερ-

γασίας.

3. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/

Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με 

το άρθρο 62 παρ. 3 του ν. 3528/07 και στη συνέχεια 

να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.4/11/11113 (2)

Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στα ΚΕΠ Δή-
μου Πλατανιά. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 113 του ν. 4604/2019 «Προ-

ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των Φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας-Ρυθμίσεις για την 
απονομή ιθαγένειας-Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση-Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50),

β) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 
ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716)

3. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τις υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 
(Β’  10), 13981/21.6.2006 (Β’  757), 4886/23.2.2007 και 
4897/23.2.2007 (Β’  294) και υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/ 
Φ4-202/1899/2.9.2009 (Β’ 1889) κοινές υπουργικές απο-
φάσεις περί συστάσεως οργανικών θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού στους ΟΤΑ για τη λειτουργία των ΚΕΠ.

5. Τις υπό στοιχεία: α) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/1138/30.1.2004 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας 
Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.)» (Β’  186), 
β) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/26304/9.12.2004 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας Κέντρων Εξυ-
πηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.)» (Β’  1864) και γ) ΔΙΑΔΙ-
ΠΥΔ/Φ.1/16/27968/7.11.2017 απόφαση του Γ.Γ. Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης «Ίδρυση Παραρτήματος Κ.Ε.Π. στη 
Δ.Ε. Κολυμβαρίου Δήμου Πλατανιά Ν.Χανίων» (Β’ 3972).

6. Την υπ’ αρ. 2/17201/0021/16.4.2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: Ψ326Η-ΣΟ7) «Επείγου-
σες οδηγίες για τη διαδικασία προώθησης των κανο-
νιστικών διοικητικών πράξεων που εκδίδονται με τη 
σύμπραξη του Υπουργού Οικονομικών».

7. Το υπ’ αρ. 5110/14.3.2025 αίτημα του Δήμου Πλα-
τανιά για τη σύσταση τεσσάρων (4) οργανικών θέσεων 
κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52927Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

κατηγοριών ΠΕ και ΔΕ, στα ΚΕΠ του Δήμου, ως και το 
υπ’ αρ. 4329/5.3.2025 έγγραφο του Δημάρχου Πλατανιά, 
στο οποίο παρέχεται και η σύμφωνη γνώμη του επί του 
αιτήματος αυτού. 

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/81/6.5.2025 Εισήγηση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την υπ’ αρ. 5042/14.3.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά περί 
ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου έτους 2025, για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκύψει από τη σύσταση τεσσάρων (4) 
οργανικών θέσεων κλάδου ΔΥΠ - κατηγοριών ΠΕ και ΔΕ.

10. Την απόφαση 314 του Δημάρχου Πλατανιά υπ’ αρ. 
5064/14.3.2025 (ΑΔΑ: 91ΥΗΩΞ5-Μ53).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 33.286,56 € περίπου για το έτος 2025 και 
66.573,12 € για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
ΚΑ 02.10.6011.001 και ΚΑ 02.10.6051.001, αντίστοιχα. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση τεσσάρων (4) θέσεων μόνιμου προσωπικού 
κατηγοριών Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) κλάδου Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.) στο Δήμο Πλατανιά Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χανίων/Περιφέρειας Κρήτης, ως εξής:

· ΚΕΠ με κωδικό 0997: Μία (1) θέση ΠΕ ΔΥΠ
· ΚΕΠ με κωδικό 0992: Μία (1) θέση ΔΕ ΔΥΠ
· ΚΕΠ με κωδικό 1027: Μία (1) θέση ΔΕ ΔΥΠ
· ΚΕΠ με κωδικό 0997Π: Μία (1) θέση ΠΕ ΔΥΠ
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./242/οικ.11334 (3)

Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιω-
ματικού στην ενεργό υπηρεσία για λόγους υγεί-
ας, στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 66 του ν.δ. 1400/1973 «Περί Καταστάσεων 
των Αξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων Ανασυγκρό-
τησης» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./75/9235/ 
01-07-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

15. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/5/375882/ Σ.3921/ 
19-05-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52928 Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στην ενεργό υπηρεσία στο Γενικό Επιτελείο Στρα-
τού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./243/οικ.11331 (4)

Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιω-
ματικού στην ενεργό υπηρεσία, για λόγους υγεί-
ας, στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 66 του ν.δ. 1400/1973«Περί Καταστάσεων 
των Αξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων Ανασυγκρό-
τησης» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./76/9233/ 
01-07-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

15. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/6/375883/Σ.3922/ 
19-05-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στην ενεργό υπηρεσία στο Γενικό Επιτελείο Στρα-
τού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./241/10030 (5)

Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ερευνήτριας με 
Β’ βαθμό στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επι-
στημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανάπτυξης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52929Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

5. Τα άρθρα 18 και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 100/2025-2121/21-05-2025 έγγραφο του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟ-
ΚΡΙΤΟΣ». 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή σε μόνιμη θέση μίας (1) Ερευνήτριας Β’ 
Βαθμίδας, στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνο-
λογίας (ΙΝΝ) του ΕΚΕΦΕ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ», με γνωστικό αντι-
κείμενο «Αρχαιομετρία,με έμφαση στις μελέτες πλάσματος 
μετάλλων της πολιτιστικής κληρονομιάς και στη γεωαρχαι-
ολογία/παλαιοπεριβάλλον»,(Υπουργείο Ανάπτυξης). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./235/5884 (6)

Κατανομή προσωπικού στο Δήμο Παύλου Μελά 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψε-
ων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής 
δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα αξιολό-
γησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη 
βελτίωση της λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52930 Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

14. Τα υπ’ αρ. 17390/1-4-2025 και 35689/19-6-2025 
έγγραφα του Δήμου Παύλου Μελά.

15. Το απόσπασμα από το πρακτικό 7ο/2025 της τακτι-
κής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Παύλου Μελά - της υπ’ αρ. 92/25 απόφασης (ορθή επα-
νάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου 
Μελά.

16. Την υπ’ αρ. 32597/4-6-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Παύλου Μελά.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων σε προσωποπαγείς 
θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στο Δήμο Παύλου Μελά, δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024, ως εξής:

1. Ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

2. Ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

3. Ένα (1) άτομο σε θέση κλάδου ΔΕ Βοηθών Φυσικοθε-
ραπευτών/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Φυσικοθεραπευτών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./236/9999 (7)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Λαμιέων 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-
ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-
τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 
λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Τα υπ’ αρ. 22240/18-6-2025 και 13028/10-4-2025 
έγγραφα του Δήμου Λαμιέων.

15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της 6ης συνεδρία-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων - της 
υπ’ αρ. 62/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λαμιέων.

16. Την υπ’ αρ. 20401/5-6-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Λαμιέων.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52931Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στο Δήμο Λα-
μιέων σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 54607 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες οι 
οποίες ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ)του Υπουργείου Ανάπτυξης, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

7. Το υπ’ αρ. 53389/08.07.2025 έγγραφο του Γραφείου 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως «Σύμφωνη γνώμη για την 
υπερωριακή απασχόληση των στελεχών της Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΤΠΑ για το Β’ Εξάμηνο 2025.

8. Το υπ’ αρ. 51134/01-07-2025 έγγραφο «Αναγκαιότη-
τα έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των στελεχών 
του Αυτοτελούς Τμήματος Παρακολούθησης και Ελέγ-
χου Προγραμμάτων Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης ΤΠΑ για το Β’ Εξάμηνο 2025».

9. Το υπ’  αρ. 51069/01-07-2025 έγγραφο «Αίτημα 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των στελεχών 
του Αυτοτελούς Τμήματος Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 
Προγραμμάτων Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΤΠΑ για το Β’ Εξάμηνο 2025».

10. Το υπ’ αρ. 52058/03-07-2025 έγγραφο «Αναγκαιό-
τητα έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των στελεχών 
της Δ/νσης Προμηθειών και Τεχνικής Μέριμνας για το Β’ 
Εξάμηνο 2025».

11. Το υπ’ αρ. 53635/09-07-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανθρωπίνου Δυναμικού του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης «Έγκριση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Β’ εξάμηνο 2025» 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

12. Το υπ’ αρ. 53755/09-07-2025 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση 
ύπαρξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 
7.500,00 € περίπου, για εννέα (9) υπαλλήλους και μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του τρέχο-
ντος οικονομικού έτους, η οποία περιλαμβάνεται στον 
προϋπολογισμό του υποέργου 1 «Υπερωριακή Απασχό-
ληση Υπαλλήλων Υπηρεσίας Διαχείρισης» του έργου «Τε-
χνική Βοήθεια ΤΠΑ Υπουργείου Ανάπτυξης περιόδου 
2021-2025» και θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώ-
σεις του εναρίθμου 2024ΝΑ61900000 του εθνικού σκέ-
λους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ενώ η 
προκαλούμενη δαπάνη είναι εντός των ορίων που έχουν 
τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέ-
ρονται στα υπ’ αρ. 8, 9 και 10 σημεία του προοιμίου της 
απόφασης για εννέα (9) υπαλλήλους που υπηρετούν σε 
υπηρεσίες που ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και συγκεκριμένα, 
α) στο Τμήμα Παρακολούθησης και Ελέγχου Προγραμ-
μάτων Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ, 
β) στο Τμήμα Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Προγραμμά-
των Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ και 
γ) στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Τεχνικής Μέριμνας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση αυτής έως και 31 Δεκεμβρίου 2025.

Η συγκρότηση συνεργείων διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη των ανωτέρω οργανικών μονάδων, για τους 
υπάλληλους τους αντίστοιχα, καθώς επίσης με πράξη 
τους, στο τέλος κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποί-
ηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης. 

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52932 Τεύχος B’ 4022/28.07.2025

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουλίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02040222807250008*


